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BAJKOWE

WIEŚCI



Z KALENDARZA IMPREZ

 SPRZĄTANIE  ŚWIATA   Z KOZIOŁKIEM MATOŁKIEM  

Jak co roku dzieci z naszego przedszkola

przyłączyły się do akcji "Sprzątania Świata".

OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA

20.09.2022r. przedszkolaki obchodziły
„Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka”.

Już od samego rana panowała wesoła i radosna
atmosfera.

MAGIA DOŚWIADCZEŃ CHEMICZNYCH

 Ciekawym wydarzeniem w życiu naszych     
przedszkolaków okazał się ich udział  
w pokazach  doświadczeń chemicznych. 
 



                        WESOŁA PIŁKA

       Przedszkolaki miały okazję wziąć udział w zabawach  
        sportowych prowadzonych przez trenera.

DZIEŃ  EDUKACJI  NARODOWEJ

Nasze  przedszkolaki  z  okazji  Dnia  Edukacji
Narodowej   podziękowały  swoim   paniom  i
pracownikom przedszkola za uśmiech, życzliwość i
trud włożony w ich wychowanie.

SPOTKANIE Z PANIĄ LISTONOSZKĄ I
PANIĄ BIBLIOTEKARKĄ.

   W październiku  odwiedziła  nas  Pani  Justyna,
która  opowiedziała  o  pracy  listonosza  i  Pani
Magda,  która  opowiedziała  nam  o  pracy  w
bibliotece.



********************

DRODZY RODZICE, ZACHĘCAMY DO ODWIEDZANIA NASZEGO
PRZEDSZKOLA  I  CZYTANIA DZIECIOM BAJEK.



„Więź dziecka z literaturą – wstęp do przyszłości”

Czytanie dziecku i z dzieckiem to najprostsza i wyjątkowo skuteczna forma budowania 
rodzicielstwa bliskości. Zdaniem Jespera Juula, znakomitego duńskiego pedagoga i terapeuty, „w 
związku dwojga dorosłych obie strony ponoszą jednakową odpowiedzialność za jakość 
wzajemnych relacji. Ale za jakość relacji z dzieckiem całkowitą odpowiedzialność ponosi 
wyłącznie strona dorosła”.

Przyjemnie zanurzeni

Przytulone do mamy czy taty dziecko czuje się kochane i bezpieczne. Czuje się ważne, bo w tej 
sytuacji jemu i tylko jemu dorosły poświęca swój czas i uwagę (telefon i komputer znajdują się 
wtedy w innym pomieszczeniu). Liczy się tu i teraz. Razem. Ze sobą i z literaturą.

Pierwszym czytelniczym wyborem często są baśnie. Słuszność tego wyboru potwierdza w swojej 
książce „Cudowne i pożyteczne” amerykański psychiatra, psychoanalityk i pedagog Bruno 
Bettelheim: „Sposób, w jaki dzieje się wszystko w baśni, odpowiada sposobowi, w jaki dziecko 
myśli i doświadcza świata, (…) myślenie dziecka pozostaje animistyczne aż do wieku 
dojrzewania”. Lalki, misie, kamyczki czy patyki ożywają zatem i stają się pełnoprawnymi 
mieszkańcami dziecięcej codzienności. Granice między światem rzeczywistym a fantastycznym 
rozmywają się i zacierają. Nie należy się jednak tym martwić. Nawet najgłębiej zanurzeni w baśni 
pogromczyni czy pogromca smoków bez wahania porzucą wymyśloną zabawę i przybiegną na 
prawdziwy podwieczorek. Bo baśniowy bohater to „pewna dziewczynka” czy „młodszy brat” – 
zwyczajny ktoś, z kim łatwo się utożsamić. Ta właśnie ludzka zwyczajność pozwala dziecku czuć, 
że „dzieje tej postaci, chociaż tak niezwykłe, są tylko fantazjującym przekształceniem i 
wyjaskrawieniem tego, co pojawia się w jego własnym codziennym życiu, jako jego zadania, 
nadzieje i lęki”.

Obok elektroniki

Odgrywanie baśniowych ról czy też wcielanie się w inne, mniej lub bardziej fantastyczne literackie 
postacie, poza zabawową, pełni jeszcze inną ogromnie ważną funkcję. To skuteczne antidotum na 
izolacyjny wpływ elektronicznych mediów. Kiedy dziecko jest sam na sam z komputerem, tabletem
czy komórką, ma tylko jedną perspektywę – JA. Tylko mój punkt widzenia się liczy. Wszyscy 
myślą tak, jak ja. Kiedy wciela się w różne role, ma szansę dostrzec złożoność ludzkich zachowań, 
wielość perspektyw. To wstęp do budowania relacji w przyszłości. Do tego, by stać się wrażliwym i
empatycznym dorosłym.

Zanim to jednak nastąpi, trzeba stworzyć więzi – te między dorosłymi a dziećmi i te między 
dziećmi a literaturą. Bo wspólnie spędzony czas jest wartościowy także w dalszej perspektywie – w 
dziecku rodzą się cenne skojarzenia, które sprowadzają się do kluczowego wniosku: „czytanie jest 
przyjemne”. Jest zatem nadzieja na to, że kiedy już nauczy się czytać, będzie chciało przywołać 
przyjemne uczucia związane z zanurzeniem się w lekturze.

Ożywianie marzeń

Ilustracje w książkach dla dzieci nie są jedynie plastycznym akompaniamentem, ale elementem 
składowym dzieła, jego immanentną częścią. Relacje między tekstem a ilustracją zależą oczywiście 
od rodzaju książki, wieku czytelników i koncepcji ilustratora. Różnice w możliwościach 
percepcyjnych odbiorców są bardzo duże, dlatego dzieci młodsze (3-6 lat), których wyobraźnia nie 
jest jeszcze w pełni rozwinięta, oczekują od ilustratora jak największej konkretyzacji słowa. 
Wyobraźnia potrzebuje wzorców, plastycznych elementów, które pomagają tworzyć konstrukcje 
odzwierciedlające rzeczywistość.



Dzieci od 6-7 do 10-11 roku życia mają większy zasób wiedzy, więc przedstawione na ilustracji 
postacie (te rzeczywiste, bo fantastyczne funkcjonują wyłącznie w wymiarze wyobraźni) powinny 
być porównywalne z tymi, które dziecko sobie wyobraża, obserwując świat. Powinny też mieć 
wyraźny rys charakterologiczny, nadany im przez autora tekstu – jeżeli na przykład „dzik jest dziki,
dzik jest zły”, musi być taki również na rysunku.

Im starsze dzieci (10-14 i więcej lat), tym większa zdolność samodzielnego tworzenia obrazu 
plastycznego na podstawie charakterystyki słownej i tym większy krytycyzm wynikający z 
własnych doświadczeń. Ilustracje nie muszą już odnosić się do każdego akapitu, każdej zwrotki, ale
muszą sprostać wyobrażeniom dzieci o świecie przedstawionym w utworze.

Na twórczyniach i twórcach spoczywa zatem ogromna odpowiedzialność – na podstawie ich dzieł 
dzieci kształtują przecież własne systemy wartości, a kontakt z ilustracjami to dla młodego odbiorcy
pierwszy kontakt ze sztuką. To szkoła smaku, w której kształtuje się zmysł estetyczny, poczucie 
harmonii, wrażliwość artystyczna. To również rodzaj elementarza, dzięki któremu młody odbiorca 
poznaje podstawowe składniki języka plastycznego.

Trudno sprostać tym wszystkim zadaniom, zwłaszcza że u podstaw twórczości dla dzieci leży 
swoista sprzeczność – trzeba pogodzić konieczność przekazania prawdy o świecie z fantazją, której 
materią jest niepodlegająca realnym prawom fikcja. I trzeba to zrobić tak, by z małych fantastów 
wyrośli potem ludzie o ogromnej i zróżnicowanej wyobraźni – naukowcy, lekarki, artyści, 
inżynierowie, astronautki. Na pierwszy rzut oka wydaje się, że to zbyt daleka analogia, że droga od 
tekstu literackiego do podróży międzyplanetarnych jest bardzo, bardzo daleka. Ale przecież 
najsilniejszym motorem większości ludzkich działań jest marzenie. A marzenie najprościej ożywić 
poprzez dobrą literaturę.

Dziecko w kontakcie z dobrą literaturą:

• jest szczęśliwe 
• odnajduje siebie w postaciach bohaterów 
• konfrontuje różne wyobrażenia o świecie 
• rozpoznaje i nazywa emocje 
• rozładowuje napięcia 
• znajduje rozwiązania problemów 
• poznaje różne poglądy 
• poszerza horyzonty myślowe 
• zdobywa wiedzę o świecie 
• wzbogaca słownictwo 
• rozwija wyobraźnię 
• oswaja tematy tabu.

Źródło: https://www.nowaera.pl/dla-rodzica/strona-glowna/okiem-eksperta/wiez-dziecka-z-literatura-wstep-do-przyszlosci



INFORMACJA DLA RODZICÓW

GODZINY DOSTĘPNOŚCI NAUCZYCIELI 

DYREKTOR – Grażyna Jagła

wtorki – 15:00 – 16:00

GRUPA I – BIEDRONKI Iwona Badowska/Grażyna Jagła

wtorki – 15:00 – 16:00

czwartki – 15:30 – 16:30

GRUPA II – PSZCZÓŁKI Magdalena Winowska – nauczyciel,/ Agnieszka Składanowska - 
nauczyciel i pedagog specjalny

poniedziałki – 11:00 – 12:00

środy – 13:00 – 14:00

pedagog specjalny - 11:00 - 12:00

GRUPA III – ŻABKI Teresa Nowakowska - nauczyciel i logopeda/ Joanna Dutka - nauczyciel i 
terapeuta pedagogiczny

środy – 15:30 – 16:30

piątki – 10:00 – 11:00

PSYCHOLOG - PIOTR SIWOCHA

pierwsza środa miesiąca - 15:00 - 16:00



DROGI RODZICU 



DROGIE DZIECI WYKONAJCIE PONIŻSZE ZADANIE


